СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                   ПРОЕКТ
муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

13.11.2018 года № 02-10/18
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 12.11.2018 года № НГ-14-580/8 исх, Совет депутатов решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2019 году согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.
Глава

муниципального округа Новогиреево

                 В.М. Чикунов

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 13.11.2018 №  02-10/18
Мероприятия

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2019 году за счет средств стимулирования управы района Новогиреево

	№
	Адрес
	Вид работ
	объем
	 ед. измерения (шт., кв.м., п.м)
	затраты тыс. руб.

	1
	Благоустройство дворовых территорий

	1.1
	Зеленый проспект, д. 60/35
	устройство асфальтовых покрытий
	3880,1
	кв.м
	2581,4

	устройство бортового камня
	1113,5
	п.м.
	1060,6

	устройство ограждения
	536
	п.м.
	353,3

	ремонт газона
	3000
	кв.м.
	409,8

	устройство покрытия из резиновой крошки
	224
	кв.м.
	504,1

	установка МАФ
	21
	шт.
	929

	установка игрового комплекса
	1
	шт.
	1232

	ИТОГО по объекту                                                                                               7 175

	1.2
	Зеленый проспект, д. 83, к. 2-3
	устройство асфальтовых покрытий
	1566
	кв.м.
	939,9

	устройство бортового камня
	429
	п.м.
	416,8

	установка МАФ
	13
	шт.
	542,8

	ремонт газона
	1300
	кв.м.
	177,6

	устройство покрытия из резиновой крошки
	132,95
	кв.м.
	155,8

	ИТОГО по объекту                                                                                               2 676

	1.3
	ул. Кусковская, д. 16
	устройство асфальтовых покрытий
	2718,5
	кв.м.
	1666,2

	устройство бортового камня
	552
	п.м.
	472,1

	ремонт газонов
	950
	кв.м.
	129,8

	 устройство ограждения
	95
	п. м.
	62,4

	устройство покрытия из резиновой крошки
	425,5
	кв.м.
	890,7

	устройство покрытия из плитки
	44,5
	кв.м
	86,6

	установка МАФ
	33
	шт.
	1200,8

	ИТОГО по объекту:                                                                                            5 410,2

	1.4
	ул. Кусковская, д. 31, к. 1
	устройство асфальтовых покрытий
	1060,2
	кв.м.
	643,3

	устройство бортового камня
	231
	п.м.
	212,1

	ремонт газонов
	1870
	кв.м.
	255,4

	устройство покрытия из резиновой крошки
	254,2
	кв.м.
	489

	установка МАФ
	16
	шт.
	605,5

	ИТОГО по объекту:                                                                                            2 646,5

	1.5
	ул. Мартеновская, д. 24
	устройство асфальтовых покрытий
	1089
	кв.м.
	653,6

	устройство бортового камня
	786
	п.м.
	746,1

	ремонт газонов
	470
	кв.м.
	64,2

	устройство покрытия из резиновой крошки
	537
	кв.м.
	1 124

	установка МАФ
	27
	шт.
	815,3

	  ИТОГО по объекту:                                                                                          4 081,6

	1.6

	Союзный проспект, д. 4
	устройство асфальтовых покрытий
	2568
	кв.м.
	1565,4

	устройство бортового камня
	846
	п. м.
	747,5

	ремонт газонов
	4500
	кв. м.
	614,7

	устройство покрытия из резиновой крошки
	364
	кв.м.
	761,9

	устройство покрытия из плитки
	24
	п.м.
	46,7

	устройство ограждений
	450
	шт.
	295,2

	установка МАФ
	43
	шт.
	1262,7

	  ИТОГО по объекту:                                                                                             6 353

	1.7.
	ул. Мартеновская, д. 31
	устройство асфальтовых покрытий
	1322
	кв.м.
	793,5

	устройство бортового камня
	366
	п.м.
	356,7

	ремонт газонов
	800
	кв.м.
	109,3

	устройство покрытия из резиновой крошки
	146
	кв.м.
	305,6

	установка МАФ
	13
	шт.
	360,5

	устройство ограждений
	265
	п.м.
	547,8

	  ИТОГО по объекту:                                                                                         2 650

	1.8.
	Свободный проспект, д. 18
	устройство асфальтовых покрытий
	1159
	кв.м.
	698,3

	устройство бортового камня
	373
	п.м.
	396,2

	ремонт газонов
	1700
	кв.м.
	232,2

	устройство покрытия из резиновой крошки
	548
	кв.м.
	1147

	установка МАФ
	34
	шт.
	1 444,9

	устройство ограждений
	298
	п.м.
	999,6

	устройство покрытия из плитки
	23
	кв.м.
	44,9

	ИТОГО по объекту:                                                                                            5 955,6

	1.9
	Свободный проспект, д. 30
	устройство асфальтовых покрытий
	1798
	кв.м.
	1085,2

	устройство бортового камня
	453
	п.м.
	398,8

	ремонт газонов
	1400
	кв.м.
	191,2

	устройство покрытия из резиновой крошки
	861
	кв.м.
	1 114,1

	замена ограждения спортивной площадки (20*40, 3.6 м.)
	1
	шт.
	3 580,5

	установка МАФ
	12
	шт.
	217,5

	ИТОГО по объекту:                                                                                            7 900,7

	1.10
	Свободный проспект, д. 6, к. 2-3
	устройство асфальтовых покрытий
	1753
	кв.м.
	1100,4

	устройство бортового камня
	566
	п.м.
	527,6

	ремонт газонов
	1300
	кв.м.
	177,6

	устройство покрытия из резиновой крошки
	265,1
	кв.м.
	554,9

	установка МАФ
	33
	шт.
	952,1

	устройство покрытия из плитки
	56
	кв.м.
	174,7

	устройство цветников
	64
	кв.м.
	163,2

	ИТОГО по объекту:                                                                                            4 399,5

	1.11
	ул. Кусковская, д. 23, к. 1
	устройство асфальтовых покрытий
	1074
	кв.м.
	680,6

	устройство бортового камня
	492
	п.м.
	450,7

	ремонт газонов
	433
	кв.м.
	9,9

	устройство покрытия из резиновой крошки
	110
	кв.м.
	230,3

	установка МАФ
	14
	шт.
	428,1

	устройство покрытия из плитки
	16
	кв.м.
	34

	ИТОГО по объекту:                                                                                            2 204,4

	1.12
	ул. Утренняя, д. 18, к. 1-2
	устройство асфальтовых покрытий
	1186
	кв.м.
	767,8

	устройство бортового камня
	706
	п.м.
	665,5

	ремонт газонов
	1100
	кв.м.
	25

	устройство покрытия из резиновой крошки
	343,25
	кв.м.
	394,5

	установка МАФ
	21
	шт.
	895,6

	ИТОГО по объекту:                                                                                            3 298,4

	1.13
	ул. Новогиреевская, д. 52
	устройство асфальтовых покрытий
	867
	кв.м.
	520,4

	устройство бортового камня
	300
	п.м.
	258,5

	ремонт газонов
	900
	кв.м.
	20,7

	устройство покрытия из резиновой крошки
	254
	кв.м.
	314,1

	установка МАФ
	20
	шт.
	1501,1

	ИТОГО по объекту:                                                                                            3 183,4

	1.14
	Саперный проезд, д. 8, к. 2
	устройство асфальтовых покрытий
	687
	кв.м.
	412,4

	устройство бортового камня
	199
	п.м.
	190,3

	ремонт газонов
	1800
	кв.м.
	245,9

	устройство покрытия из резиновой крошки
	232,5
	кв.м.
	480,8

	установка МАФ
	25
	шт.
	957,8

	устройство ограждений
	210
	п.м.
	137,9

	ИТОГО по объекту:                                                                                            2 910,2

	1.15
	Саперный проезд, д. 9
	устройство асфальтовых покрытий
	3979
	кв.м.
	2 388,3

	устройство бортового камня
	844
	п.м.
	786,5

	ремонт газонов
	4000
	кв.м.
	91,8

	устройство покрытия из резиновой крошки
	859,1
	кв.м.
	2048,3

	установка МАФ
	33
	шт.
	2179,9

	ИТОГО по объекту:                                                                                            8 993,4

	1.16
	Союзный проспект, д. 6, к. 3-4
	устройство асфальтовых покрытий
	1055,8
	кв.м.
	821,2

	устройство бортового камня
	865
	п.м.
	570,4

	ремонт газонов
	5000
	кв.м.
	114,8

	устройство покрытия из резиновой крошки
	1080,75
	кв.м.
	2146,6

	установка МАФ
	43
	шт.
	2033,8

	замена ограждения спортивной площадки
	1
	шт.
	1 536,2

	ИТОГО по объекту:                                                                                            8 671,2

	1.17
	ул. Перовская, д. 60, к. 1
	устройство асфальтовых покрытий
	2174,5
	кв.м.
	1296,1

	устройство бортового камня
	265
	п.м.
	240,4

	ремонт газонов
	2400,75
	кв.м.
	1 484,5

	устройство покрытия из резиновой крошки
	400
	кв.м.
	459,8

	установка МАФ
	18
	шт.
	728,2

	ИТОГО по объекту:                                                                                         5 050 ,6

	ИТОГО по объектам                                                                                      83 559,7